



# KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN KARANGASEM

# KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN KARANGASEM

NOMOR: 192/PL.02.5/Kpt/5107/KPU-Kab/IX/2020

### TENTANG

# PENETAPAN PEMBATASAN PENGELUARAN DANA KAMPANYE PESERTA PEMILIHAN BUPATI DAN WAKIL BUPATI KARANGASEM **TAHUN 2020**

## KETUA KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN KARANGASEM,

- Menimbang : a. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 12 ayat (4) Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 12 Tahun 2020 tentang Perubahan Atas Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 5 Tahun 2017 tentang Dana Kampanye Peserta Pemilihan Gubernur dan Wakil Gubernur, Bupati dan Wakil Bupati, dan/atau Walikota dan Wakil Walikota;
  - b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a, maka ditetapkan dengan Keputusan Komisi Pemilihan Umum Kabupaten Karangasem tentang Penetapan Pembatasan Pengeluaran Dana Kampanye Peserta Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati Karangasem Tahun 2020.

## Mengingat

1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana telah diubah terakhir perubahan kedua dengan Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 9 Tahun 2015 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679);

Z. Ullualiz	2.	Undang	
-------------	----	--------	--

- 2. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2015 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2014 tentang Pemilihan Gubernur, Bupati, dan Walikota menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 23, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5656), sebagaimana telah beberapa kali diubah, terakhir dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2020 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2020 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2020 tentang Perubahan Ketiga atas Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2015 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2014 tentang Pemilihan Gubernur, Bupati, dan Walikota menjadi Undang-Undang, menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 193, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6547);
- 3. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 8 Tahun 2019
  Tentang Tata Kerja Komisi Pemilihan Umum, Komisi Pemilihan
  Umum Provinsi, Dan Komisi Pemilihan Umum Kabupaten/Kota
  (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 320)
  sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Komisi Pemilihan
  Umum Nomor 3 Tahun 2020 Tentang Perubahan atas Peraturan
  Komisi Pemilihan Umum Nomor 8 Tahun 2019 Tentang Tata
  Kerja Komisi Pemilihan Umum, Komisi Pemilihan Umum
  Provinsi, Dan Komisi Pemilihan Umum Kabupaten/Kota (Berita
  Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 201);
- 4. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 5 Tahun 2020 tentang Perubahan Ketiga atas Keputusan Komisi Pemilihan Umum Nomor 15 Tahun 2019 tentang Tahapan, Program dan Jadwal Penyelenggaraan Pemilihan Gubernur dan Wakil Gubernur, Bupati dan Wakil Bupati, dan/atau Walikota dan Wakil Walikota Tahun 2020 (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 615);
- Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 13 Tahun 2020 tentang Perubahan Kedua atas Keputusan Komisi Pemilihan Umum Nomor 6 Tahun 2020 tentang Pelaksanaan Pemilihan

Gubernur
----------

Gubernur dan Wakil Gubernur, Bupati dan Wakil Bupati, dan/atau Wali Kota dan Wakil Wali Kota Serentak Lanjutan dalam Kondisi Bencana Nonalam Corona Virus Disease 2019 (COVID-19) (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1068);

- 6. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 12 Tahun 2020 tentang Perubahan Atas Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 5 Tahun 2017 Tentang Dana Kampanye Peserta Pemilihan Gubernur dan Wakil Gubernur, Bupati dan Wakil Bupati, dan/atau Walikota dan Wakil Walikota (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1059);
- Keputusan Komisi Pemilihan Umum Republik Indonesia Nomor 258/PL.02-Kpt/01/KPU/VI/2020 tentang Penetapan Pelaksanaan Pemilihan Gubernur dan Wakil Gubernur, Bupati dan Wakil Bupati dan/atau Walikota dan Wakil Walikota Serentak Lanjutan Tahun 2020;
- Keputusan Komisi Pemilihan Umum Kabupaten Karangasem Nomor 100/PL.02.2/Kpt/5107/KPU-Kab/VI/2020 tentang Penetapan Pelaksanaan Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati Karangasem Lanjutan Tahun 2020;
- 9. Keputusan Komisi Pemilihan Umum Kabupaten Karangasem 185/PL.02.2/Kpt/5107/KPU-Kab/IX/2020 Perubahan Kelima atas Keputusan Komisi Pemilihan Umum Kabupaten Karangasem Nomor 575/PL.02/Kpt/5107/KPU-Kab/X/2019 tentang Tahapan, Program dan Jadwal Bupati Penyelenggaraan Pemilihan dan Wakil Bupati Karangasem Tahun 2020;

Memperhatikan : Berita Acara Rapat Pleno Komisi Pemilihan Umum Kabupaten Karangasem Nomor : 91/PL.02.5-BA/5107/KPU.Kab/IX/2020 tentang Pembatasan Pengeluaran Dana Kampanye Peserta Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati Karangasem Tahun 2020.

## MEMUTUSKAN:

Menetapkan

KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN KARANGASEM TENTANG PENETAPAN PEMBATASAN PENGELUARAN DANA KAMPANYE PESERTA PEMILIHAN BUPATI DAN WAKIL BUPATI KARANGASEM TAHUN 2020

KESATII	
N COMILU	

KESATU : Menetapkan Pembatasan Pengeluaran Dana Kampanye Peserta

Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati Karangasem Tahun 2020.

KEDUA: Batasan pengeluaran dana kampanye sebagaimana dimaksud

pada diktum KESATU adalah sebesar Rp. 25.000.000.000,00 (dua

puluh lima miliar rupiah) untuk masing-masing Pasangan Calon

Bupati dan Wakil Bupati Karangasem Tahun 2020.

KETIGA: Batasan pengeluaran dana kampanye sebagaimana dimaksud

pada diktum KEDUA merupakan batas nilai tertinggi untuk

jumlah keseluruhan pengeluaran dalam kegiatan kampanye

masing-masing Pasangan Calon Bupati dan Wakil Bupati

Karangasem Tahun 2020.

KEEMPAT : Segala biaya yang timbul sebagai akibat ditetapkannya Keputusan

ini dibebankan kepada Belanja Hibah Daerah untuk

Penyelenggaraan Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati Karangasem

Tahun 2020.

KELIMA : Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di Amlapura pada tanggal 24 September 2020 KETUA KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN KARANGASEM,

TTD

# I GEDE KRISNA ADI WIDANA

### Keputusan ini disampaikan kepada:

Yth. 1. Ketua Komisi Pemilihan Umum Republik Indonesia, di Jakarta;

- 2. Ketua Komisi Pemilihan Umum Provinsi Bali, di Denpasar;
- 3. Badan Kesbangpol Kabupaten Karangasem, di Amlapura;
- 4. Tim Kampanye Pasangan Calon Bupati dan Wakil Bupati Karangasem Tahun 2020, di Amlapura;
- 5. Ketua Bawaslu Kabupaten Karangasem, di Amlapura;
- 6. Arsip.

Salinan sesuai dengan aslinya

SEKRETARIAT KOMISI PEMILIHAN UMUM

KABUPATEN KARANGASEM

Kepala Sub Ragian Hukum,

I GEDE WENDA

SEKRE